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Projektrapport industrier 

Projektets omfattning 
I projektet ingick tre industrianläggningar som innehar miljötillstånd. 
Bland dessa finns en metallindustri och två kemiska industrier med 
inriktning på plastprodukter. Objekten är mycket olika varandra, men 
har gemensamt en med åländska mått mätt ganska omfattande 
kemikaliehantering.  
 
Metallindustrianläggningen har ett betbad bestående av salpetersyra och 
fluorväte. Utsläpp från betbadet förhindras bland annat genom att 
utgående avloppsvatten renas före det släpps ut i kommunalt avloppsnät. 
En av de kemiska industrierna använder flyktiga organiska föreningar 
som smörjmedel i processen och rening av utgående luft är därför 
nödvändig. Den andra kemiska industrin producerar färgkoncentrat för 
plastindustrin och på grund av pigmentanvändningen renas utgående luft 
och vatten. 
 
Industrierna inspekterades denna gång på ett översiktligt sätt utan 
betoning på någon speciell del av verksamheten. 

Inspektionsresultat 
Industrianläggningarna har överlag god kontroll på kemikalielagring och 
−hantering. Lämpliga kemikalielager finns och dokumentationen är bra.  
 
Även hanteringen av farligt avfall sköts på ett tillfredsställande sätt och 
avfallet förs till godkända mottagare. Det farliga avfallet på de 
inspekterade industrierna består av slam från betbad och 
reningsanläggningar, pigmentrester, oljor samt normalt farligt avfall 
såsom lysrör.  
 
Två av de inspekterade företagen är certifierade, ett på miljöledning och 
det andra på kvalitetsledning. Det tredje företaget arbetar i projektform 
och ett miljöledningssystem görs upp skilt för varje projekt. Skriftlig 
egenkontroll finns åtminstone delvis inom verksamheterna. 
 
Kunskapen om den egna verksamhetens miljöpåverkan är överlag god. 
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Bakgrund och avgift 
Enligt verksamhets- och resultatplan 2010 ska ÅMHM utföra 
regelbunden tillsyn på industrier.  
 
Årsavgiften för den regelbundna tillsynen har fastställts i Ålands miljö- 
och hälsoskyddsmyndighets avgiftstaxa för 2010, beslutad av Ålands 
landskapsregering den 18 mars 2010 (Dnr S40/07/5/249). Avgiften 
faktureras årligen i början av påföljande år. 
 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
Yvonne Österlund  Mia Westman 
Myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 
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